事 務 連 絡

平成２５年 ２ 月２０日

都 道 府 県

各 衛生主管部（局）御中保 健 所 政 令 市

特 別 区

厚生労働省医 政 局 指 導 課

健 康 局 結 核 感 染 症 課

雇用均等・児童家庭局母子保健課

風しん抗体検査（ＨＩ検査）に関する取り扱いについて

（情報提供及び周知依頼）

標記について、今般、別添１のとおり、社団法人日本衛生検査所協会会長あて通知

し、合わせて、別添２の関係団体等に周知依頼等を行ったところです。

貴部（局）におかれましても、ご承知いただくとともに、管下の登録衛

生検査所、健康診断を実施する医療機関に周知をお願い申し上げます。

なお、妊婦健診において、ＨＩ検査に代えてＥＩＡ検査を行う場合の判

定方法等については、厚生労働科学研究班が日本産婦人科学会等と連携し

て検討中であることを申し添えます。

問い合わせ先

登録衛生検査所 医政局指導課

TEL:03-5253-1111（内線2539）担当 萱原

妊婦健診 雇用均等・児童家庭局母子保健課

TEL:03-5253-1111（内線7938）担当 鈴木

その他 健康局結核感染症課

TEL:03-5253-1111（内線2926）担当 梅木

KMLFK
テキストボックス
別添１

別添２

農林水産省消費・安全局動物衛生課

防衛省人事衛生局衛生官

文科省スポーツ・青少年局学校健康教育課

社団法人 日本医師会

公益社団法人 全国労働衛生団体連合会